
  

10 

RESOLUCION No. 01.P.pIc. 00280 
ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía TAXIS DEL PACIFICO S.A, 
otorgada ante el Notario Público Primero del cantón Pedernales el 30 de 
mayo del año 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0261 del 1 de agosto del 2.001, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por e! señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre 

del 2000; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TAXIS 
DEL PACIFICO S.A, con domicilio en la ciudad de Pedernales, Cantón 
Pedernales, provincia de Manabí, en los términos constantes en la 

. referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, 
por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en Pedernales. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Público Primero 
del cantón Pedernales, tome nota al margen de la matriz de la escritura 

que se aprueba del contenido de la-presente Resolución; b) Que el 
Registrador de la Propiedad a cuyo cargó se encuentra el Registro 
Mercantil del cantón Pedernales: inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y c) Que dichos funcipnarios sienten razón de esas 
anotaciones.    

   
COMUNÍQUESE.- DADA y fi 4 AS0, 2001 

     

        

ABG. JOR SN FAGO ANDRADE 
INTENDENT Eje OMPANÑIAS DE PORTOVIEJO 

YA 
  

JFIA-MASS-mzm 
2001-08-01 

 



RAZON$ Cumpliendo con lo dispuesto por el Abg. Jorge F, In- 

triago Andrade, lutendente de Compañífas de Portoviejo, en - 

su resolución No, 01 P.DIC 2 de Asesteial 2001, miento razón 

al margen de le escritura pública de Constitución de Compa- 

fifa Taxis del Pacífico S.ño, otorgada en esta Notaría el 30 

de Xayo del 2001 que se aprueba por la resolución autes c1- 

  
      

    

tada.- Doy 16. Peúernaleg, 24 de Agonto del 2001.- == = - E», 

El Notario Público Primero del Cantén Pedervales 

S PUBLICA SS 

E 
e: » 

= 

. , LAN ERN - 

y mm? 

j 

3 Sh 
o e A 

Catas NS AñoOGSaADo A 

CORPIFICOA que la RES: LUCIOS abnero Ole P.DIC. 00260 de fecha dos ás o. 

.r : , se dl cd bo e 2 

agosto 471 408 mál uno queda les inventa inger; to en +1 “esistro “ER 

c+NPILyys enotada en el Tu: copo (8) 41 número 27. LN 

y taa (763) del ROS Todo ONE. L daremos 

   
   

  

maesta Cocha. Ped 1n:1e3s 27 de agosto del Bert Ta 

_“erta 1 QRGIGIRADOR DE LA PROPIE 
Fedengés 

¿D io    Con n 

a en 

 


